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ید و فروش گونه های جانوری  ممنوعیت خر

حیات وحش
هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیر کل حفاظت محیط زیست استان 
همدان از ممنوعیت خرید و فروش برخی گونه های جانوری و گیاهی 
در ایام پایانی سال خبر داد و گفت: در صورت مشاهده با متخلفان برابر 

قوانین و مقررات برخورد می شود.
به گزارش هگمتانه، محسن جعفری نژاد افزود: با توجه به نزدیک شدن 

به ایام پایانی سال و تجربیات سال های گذشته، برخی افراد فرصت طلب 
و سودجو اقدام به خرید و فروش گونه های مختلف جانوری نظیر 
، لاک پشت برکه ای و یا سمندر در اماکن عمومی می کنند. مارمولک، مار
وی اظهار کرد: این امر خلاف قوانین و مقررات محیط  زیست است و 
علاوه بر تشکیل پرونده قضایی، ضرر و زیان ناشی از زنده گیری جانوران 

وحشی نیز از آنها اخذ می شود.
به گفته جعفری نژاد، همچنین  خرید و فروش گونه های غیربومی بدون 

مجوز محیط  زیست تخلف محسوب می شود و در مراجع قضایی قابل 
پیگیری است.

مدیر کل حفاظت محیط زیست استان همدان افزود: نظر به 
هماهنگی های به عمل آمده با دستگاه قضایی و نیروی انتظامی در 
آستانه عید نوروز و ایام تعطیلات با متخلفانی که اقدام به خرید و فروش 
گونه های جانوری وحشی در اماکن عمومی و یا بازار کنند به شدت 

برخورد خواهد شد.

جعفری نژاد تصریح کرد: به همین منظور گشت های ویژه  یگان 
حفاظت محیط زیست برای کنترل این قبیل فعالیت های غیرمجاز در 

همدان و شهرستان های تابعه تشکیل شده است.
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان همدان از عموم مردم استان 
خواست در صورت مشاهده هرگونه خرید و فروش جانوران وحشی 
مانند مارآبی، سمندر و لاک پشت مراتب را برای پیگیری و برخورد با 

متخلفان از طریق شماره تلفن 1540 یگان حفاظت گزارش کنند.

یادداشت

پرداخت الکترونیک مؤثر بر افزایش تمایل 
شهروندان به پرداخت عوارض شهرداری
امروزه، شهرداری ها به عنوان سازمانی محلی و اصلی ترین متولی ارائه 
خدمات عمومی در شهرها نقش آفرینی می کنند. با گسترش شهرنشینی، 
نیازهای مالی شهرداری ها افزایش پیدا کرده و به همین میزان مخارج آنها 
رشد صعودی داشته است. از جمله ضروریات یک حکمرانی شهری خوب، 
استقلال مالی و خودکفایی شهرداری ها در زمینه های مختلف از جمله امور 
مالی است که موجب کاهش تمرکز و افزایش کارایی آنان خواهد شد. تأمین 
منابع مالی و درآمدی پایدار در ارائه خدمات شهرداری ها از اهمیت ویژه ای 

برخوردار است، زیرا از یک سو رونق درآمد شهرداری ها، تأثیر عمده ای در ارائه خدمات به شهروندان 
داشته و از سوی دیگر فقدان درآمد کافی، نه تنها سبب کاهش ارائه خدمات ضروری و کیفیت 
خدمات ارائه شده می شود، بلکه اساسا اجرای تمامی طرح ها و برنامه های شهری را با مشکل مواجه 

ساخت. خواهد 
وجود نقصان در فرآیند وصول عوارض، از جمله دلایل اصلی در فقدان شکل گیری درآمدهای پایدار 
شهرداری ها می باشد. پرداخت یا عدم پرداخت عوارض، یک رفتار یا کنش اجتماعی است که متاثر از عوامل 
و شرایط اقتصادی، اجتماعی، قانونی و... بروز می کند. با توجه به سهم قابل توجه عوارض در ترکیب منابع 

درآمدی شهرداری ها، تلاش در جهت حداکثرسازی کسب عوارض در چهارچوب های قانونی ضروری است.
بیش از یک دهه است که برای پرداخت برخی خدمات از جمله پرداخت قبوض، ثبت نام های اینترنتی، 
خرید از فروشگاه های آنلاین و بسیاری دیگر از فعالیت ها از روش های پرداخت الکترونیک استفاده 
می شود. این روش ها علاوه بر کاهش زمان و افزایش سرعت و دقت در دریافت خدمات، نیاز به سفرهای 

شهری و بعضا برون شهری را مرتفع نموده است.
چند سالی است که شهرداری ها نیز به تبعیت از سایر کسب و کارها و با توجه به زیرساخت های موجود، 
بخشی از خدمات خود را به صورت غیرحضوری ارائه می نمایند. شاید اولین و ابتدایی ترین خدماتی که 
نیاز به مراجعه شهروندان به محل شهرداری ها و یا دفاتر پیشخوان را منتفی نمود، پرداخت الکترونیکی 
عوارض املاک است. طبق مقررات، عوارض نوسازی و عمران شهری برای تمام اراضی و ساختمان هایی 
که در محدوده قانونی شهر قرار دارند، تعیین خواهد شد. این عوارض ابتدای فروردین هر سال اعلام 
می شود و مالکان تا پایان همان سال فرصت پرداخت آن را دارند. معمولا در صورتی که محدوده زمانی 
مشخص شده این عوارض پرداخت شود مبلغ یا درصدی بعنوان تخفیف خوش حسابی به مالک 
تعلق می گیرد، اما اگر در فرصت یک ساله پرداخت انجام نشود، طبق قانون باید نه درصد جریمه دیرکرد 

پرداخت شود.
بررسی های آماری نشان می دهد میزان مشارکت شهروندان همدانی در پرداخت عوارض نوسازی و 
بهای خدمات، تا پیش از استقرار سامانه های پرداخت غیر حضوری، در یک محدوده مشخص قرار 
داشته است، اما از سال 1396 و همزمان با راه اندازی سامانه جامع پرداخت الکترونیکی عوارض نوسازی 
شهرداری همدان، میزان پرداختی عوارض شهروندان با رشد 10 درصدی در سال اول و تداوم آن در 
سال های بعد همراه بوده است. برآورد تحلیل های آماری بیان می کند که در میان تمامی دلایل و عوامل 
تمایل شهروندان به پرداخت عوارض، تسهیل و فراهم نمودن زیرساخت پرداخت الکترونیک و حذف 
فرآیندهای ناکارآمد، می تواند عاملی در جهت بهبود شرایط و ترغیب شهروندان به مشارکت در مدیریت 

شهری باشد.
، اطلاع رسانی و افزایش  به نظر می رسد محیا کردن شرایط برای افزایش مشارکت مردم در اداره امور شهر
گاهی مردم در خصوص تأثیرات مثبت پرداخت عوارض در افزایش کیفیت زندگی شهری و تبعات  آ
عدم مشارکت آنان، فراهم کردن شرایط برای تسهیل در پرداخت عوارض و ارائه مشوقات و یا تخفیفات 
در پرداخت های به موقع، می تواند از جمله عوامل مؤثر دیگر در افزایش میزان مشارکت شهروندان در 

پرداخت عوارض شهرداری ها باشند.

آموزش و پرورش به دنبال کنترل اعتیاد دانش آموزان و معلمان
آمار نامطلوب بازماندگان از تحصیل در دوران کرونا /عدم دسترسی 92 هزار دانش آموزان همدانی به شاد

هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیرکل آموزش وپرورش استان 
همدان گفت: برنامه های پیشگیری از اعتیاد را به جد دنبال 
می کنیم و حتی در شورای فرهنگ عمومی به دنبال کنترل 

اعتیاد در بین دانش آموزان و معلمان هستیم.
به گزارش خبرنگار هگمتانه، محمود نقوی ظهر چهارشنبه 
در جمع خبرنگاران، اظهار کرد: آمار دانش آموزان بازمانده از 
تحصیل در ایام کرونا که در اختیار ما قرار دارد در وضعیت 
مطلوبی نیست و الان نمی توانیم آن را اعلام کنیم چون باید 

راستی آزمایی صورت بگیرد.
نقوی تصریح کرد: سه هزار و 500 نفر تکرار پایه در کلاس 
اول ابتدایی داشتیم و برخی افراد نیز در سال گذشته برای 
کلاس اول ثبت نام نکرده بودند و امسال به مدرسه آمدند.

وی با بیان اینکه باید هوشمندسازی را پیگیری کنیم و شاد 
باید توسعه پیدا کند، توضیح داد: 92 هزار دانش آموز یعنی 
33 درصد دانش آموزان استان به صورت مستقیم در شاد 
حضور ندارد و این تعداد، افرادی هستند که در روستاهای 
دور دست زندگی می کنند و حضوری درس می خوانند. 
76 روستا اینترنت ندارد و آموزش دانش آموزان آن ها به 

صورت حضوری یا به وسیله بسته آموزشی است.
مدیرکل آموزش وپرورش استان همدان، خاطرنشان کرد: 
9 هزار و 200 دانش آموز در استان همدان، فاقد گوشی 

همراه و تبلت هستند.
نقوی در رابطه با وضعیت افزایش شهریه مهدهای کودک، 
مطرح کرد: شهریه مهدهای کودک 350 هزار تومان است 
و با صبحانه و وسائل تا یک میلیون و 500 هزار تومان هم 

می رسد.
وی با اشاره به تعطیلات نوروز و ستاد اسکان فرهنگیان همدان، 
توضیح داد: ستاد اسکان در آماده باش است و هنوز خبر قطعی 
به ما نداده اند. جلسات اولیه را گذاشتیم و مراکز رفاهی و 199 

کلاس ویژه را در نواحی یک و دو آماده کردیم.
مدیرکل آموزش وپرورش استان همدان، ادامه داد: 700 
کلاس برای ستاد اسکان فرهنگیان استان همدان 
 ، پیش بینی کردیم که در شهرستان های همدان، ملایر

، قرار دارند. لالجین، کبودراهنگ و بهار
نقوی در رابطه با بررسی وضعیت گسترش اعتیاد در 
میان دانش آموزان، گفت: بررسی آمار دست ما نیست و 
برنامه های پیشگیری از اعتیاد را به جد دنبال می کنیم و 
حتی در شورای فرهنگ عمومی هم به دنبال کنترل اعتیاد 

در بین دانش آموزان و معلمان، هستیم.
وی با تأکید بر این مسئله که معضل اصلی ما نیروی 
انسانی است، اظهار کرد: نیروی انسانی جایگاه خاصی 
دارد و مسئله مهمی است، معلم می تواند یک کلاس را با 

کم ترین امکانات اداره و کمبودها را جبران کند.
مدیرکل آموزش وپرورش استان همدان، ادامه داد: در 
سند تحول بنیادین، آن چیزی که قله است، دانشگاه 
فرهنگیان است و از بهترین های کنکور سراسری باید وارد 

این دانشگاه شوند.
نقوی با بیان اینکه امسال 457 نفر از طریق آزمون 
استخدامی جذب آموزش و پرورش می شوند، تصریح کرد: 
بر اساس ماده 28 که در قانون برنامه ششم توسعه آمده، 
آموزش و پرورش باید برای رشته هایی که در دانشگاه 
شهید رجایی و فرهنگیان نمی تواند تربیت کند، افرادی را از 

سایر دانشگاه ها جذب کند.
وی با تأکید بر اینکه فروش جزوه به دانش آموز نباید محلی 
برای درآمدزایی معلمان باشد، گفت: فقط در هنرستان های 
کار و دانش به دلیل به روز بودن مطالب، می توانند از جزوه 

برای دانش آموزان، استفاده کنند.
مدیرکل آموزش وپرورش استان همدان، خاطرنشان کرد: 
، 250 مجموعه آموزشی، 22 هزار معلم  307 هزار دانش آموز
شاغل و 18 هزار بازنشسته در مجموعه آموزش وپرورش 
استان وجود دارند و با نیروی های خدماتی 41 هزار نفر 

کارمند در استان همدان، داریم.
نقوی ادامه داد: در بیانیه گام دوم انقلاب، بیان شده 

، نیروی انسانی است، این  که بزرگ ترین سرمایه کشور
سرمایه ها در آموزش و پرورش رشد می کنند و آینده جامعه 
را رقم می زنند و برای اینکه آموزش و پرورش به وظیفه خود 
عمل کند همه نهادها باید به کمک آموزش و پرورش 
بیایند و ما در بحث شاخص های مختلف ارزیابی باید جزو 

10 استان برتر شویم.
وی خاطرنشان کرد: برای اینکه بتوانیم به 10 استان برتر 
کشور تبدیل شویم باید شاخص هایی از وضعیت موجود 
، رتبه 22 کنکور  را احصا کنیم به عنوان مثال ما در حال حاضر
سراسری در درس زبان انگلیسی را در 12 سال گذشته 
داشتیم، درصد قبولی امتحانات نهایی در استان همدان، 
پایین  تر از میانگین کشوری است و در قبولی های کنکور 

سراسری رتبه 17 را در کشور داریم.

151 تولیدی غیرفعال در همدان
8 تولیدی در تملک بانک ها

هگمتانه، گروه خبر همدان: استاندار همدان با بیان اینکه 
در استان 151 واحد غیرفعال وجود دارد، گفت: بخش قابل 
توجهی از این واحدهای صنعتی به دلیل عدم وجود اراده 

تولید از مدار خارج شده است.
به گزارش هگمتانه، استاندار همدان پیش از ظهر 
دیروز در شصت و دومین جلسه کارگروه تسهیل و رفع 
موانع تولید استان به وضعیت واحدهای فعال یا نیمه 
فعال استان همدان از جمله شرکت های سپند برش 
لیاژ فرآوران رهاورد زاگرس، خوش نوش و  طلایی پارس، آ
کارخانجات صنعتی ملایر پرداخت و مشکلات و مسائل 

را مورد بررسی قرار داد.
علیرضا قاسمی فرزاد در این جلسه با تأکید بر لزوم فعال 
بودن واحدهای تولیدی با حداکثر ظرفیت عنوان کرد: هیچ 
واحدی در استان نباید تعطیل یا راکد باشد و تمام مدیران 

موظف به حل مشکلات به منظور افزایش تولید و اشتغال 
زایی هستند.

استاندار همدان با اشاره به اینکه در استان 151 واحد غیر 
فعال وجود دارد گفت: با بررسی های صورت گرفته بخش 
قابل توجهی از این واحدهای صنعتی به دلیل عدم وجود 

اراده تولید از مدار تولید خارج شده است.
وی با بیان اینکه باید با دقت بررسی و آسیب شناسی کرد 
که چرا تولیدکننده پس از سرمایه گذاری از مدار تولید خارج 
شده است افزود: اگر موانعی موجود بوده که قابلیت رفع 
آن وجود دارد باید با استفاده از ظرفیت کارگروه تسهیل و 

رفع موانع تولید به قید فوریت برطرف شود.
قاسمی فرزاد اظهار کرد: آن دسته از واحدهایی که به دلیل 
تملک بانک ها از مدار تولید خارج شده اند باید هرچه 

سریع تر به افرادی که اهلیت دارند واگذار شوند.

وی با اشاره به لزوم فعالیت مستمر واحدهای تولیدی در 
طول سال گفت: برخی از واحدها به صورت فصلی فعالیت 
دارند که می توان با برنامه ریزی لازم برای ایام تعطیل نیز 

فعالیت جدید تعریف کرد.
آینده تعهد ایجاد 23  استاندار همدان تصریح کرد: سال 
هزار شغل را داریم که با توجه به برنامه ریزی های منسجم 
صورت گرفته در بخش های صنعت، کشاورزی، گردشگری، 
خدمات و معدن این حداقل میزان اشتغال ایجادی برای 

سال آینده در استان خواهد بود.
وی در پایان سخنانش افزود: برای تحقق این مهم باید 
از  سرمایه گذاران،  و  تولیدکنندگان  از  حمایت  ضمن 

سرمایه گذاری ها استفاده بهینه صورت گیرد.
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان همدان 
نیز گفت: میانگین آمار واحدهای غیرفعال استان همدان 

کمتر از 12 درصد و میانگین کشوری آن 23 درصد است.
احمد شانیان افزود: 151 واحد تولیدی به دلایل مختلف در 
استان همدان غیر فعال است که از این تعداد در 20 واحد 
تولیدی ماشین آلات و دستگاه ها تخلیه شده، پنج واحد 
دارای اختلاف بین شرکا و 6 واحد نیز مالک فوت شده 

است.
وی اظهار کرد: هشت واحد تولیدی استان همدان به دلیل 

بدهی توسط بانک ها تملیک شده اند.
شانیان تصریح کرد: 10 واحد راکد آماده فروش هستند، 6 
واحد تغییر کاربری دادند و دیگر واحدها هم توان راه اندازی 

دوباره چرخه تولید را ندارند.
وی تأکید کرد: از مجموع واحدهای غیر فعال استان، تعداد 
18 واحد آماده هستند تا با رفع مشکلات آن در ستاد 

تسهیل به چرخه تولید بازگردند.

ورزش

 لیلا رضایی
کارشناس ارشد برنامه ریزی شهری


